
 
 

HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE 
HIERRO DE MAJADAHONDA 
CONSEJERÍA DE SANIDAD 

  

RESOLUCIÓN Registro: 
  

Comunidad de Madrid Unidad administrativa: 
SERVICIO DE CONTRATACION 
ADMINISTRATIVA 
 
 

  
Exp.:GPNSU 2017-28-FAR 

  
 

Página 1 de 3 

Resolución de Adjudicación del Hospital Universitario Puerta de Hierro de Majadahonda, por la que se adjudica el 
contrato de Suministro de medicamentos comercializados en exclusividad por los laboratorios ASTRAZENECA 
FARMACÉUTICA SPAIN, NOVARTIS FARMACÉUTICA y NOVO NORDISK PHARMA. 
     

 
Mediante resolución del órgano de contratación de 4 de diciembre de 2017 se inició el expediente de 

contratación de Suministro de medicamentos comercializados en exclusividad por los laboratorios ASTRAZENECA 
FARMACÉUTICA SPAIN, NOVARTIS FARMACÉUTICA y NOVO NORDISK PHARMA. Con fecha 4 de diciembre 
de 2017 se aprobó el expediente y se dispuso la apertura de procedimiento negociado sin publicidad para su 
adjudicación. Realizada la apertura y evaluación de las ofertas recibidas, con fecha 20 de febrero de 2018 la Mesa 
de contratación ha propuesto la adjudicación del contrato. 
 

En virtud de lo que establece el artículo 151 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, 
aprobado por Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, y en uso de las atribuciones que me han sido 
conferidas por las disposiciones vigentes, 
 

RESUELVO 
 

Adjudicar el contrato de Suministro de medicamentos comercializados en exclusividad por los laboratorios 
ASTRAZENECA FARMACÉUTICA SPAIN, NOVARTIS FARMACÉUTICA y NOVO NORDISK PHARMA de 
acuerdo con la propuesta de la Mesa de contratación, a: 

 
 

Nº 
LOTE

DENOM. 
LOTE

CÓDIGO 
NACIONAL DOSIS/FORMA FARMAC.

UNIDADES  
estimadas 
24 meses

LICITADOR CIF P. Unitario 
ofertado

Base 
Imponible  
24 MESES

 Cuota de 
IVA (4%) 

Importe 
total 2018 2019 2020

1 GEFITINIB 662980
GEFITINIB (IRESSA) 250 mg 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS 
CON PELÍCULA

2.000 60,5432 121.086,40 4.843,46 125.929,86

121.086,40 4.843,46 125.929,86

2 OLAPARIB 705026
OLAPARIB (LYNPARZA) 50mg 
cápsulas duras ENVASE DE 448 
CÁPSULAS

32.500 9,6429 313.394,25 12.535,77 325.930,02

313.394,25 12.535,77 325.930,02
434.480,65 17.379,23 451.859,88 180.124,97 225.929,94 45.804,97

3 DABRAFENIB 699781
DABRAFENIB (TAFINLAR) 75 mg 
cápsulas duras

9.500 43,276786 411.129,47 16.445,18 427.574,65

411.129,47 16.445,18 427.574,65

4 TRAMETINIB 707730
TRAMETINIB (Mekinist) 2 mg 
comprimidos 1.680 76,352583 128.272,34 5.130,89 133.403,23

128.272,34 5.130,89 133.403,23
539.401,81 21.576,07 560.977,88 223.662,69 280.488,94 56.866,25

661013

EPTACOG ALFA ACTIVADO 
(NOVOSEVEN) 1 mg (50 KUI) 
POLVO Y DISOLVENTE PARA 
SOLUCIÓN INYECTABLE, 1 vial + 1 
vial de disolvente

70 516,6200 36.163,40 1.446,54 37.609,94

661015

EPTACOG ALFA ACTIVADO 
(NOVOSEVEN) 5 mg (250 KUI) 
POLVO Y DISOLVENTE PARA 
SOLUCIÓN INYECTABLE, 1 vial + 1 
vial de disolvente

60 2672,5700 160.354,20 6.414,17 166.768,37

196.517,60 7.860,70 204.378,30 81.471,35 102.189,15 20.717,80
196.517,60 7.860,70 204.378,30

1.170.400,06 46.816,00 1.217.216,06

NOVARTIS 
FARMACÉUTICA, 

S.A.
A08011074

TOTAL LOTE 4

TOTAL LOTE 1

TOTAL LOTE 3

ANUALIDADES

IMPORTE TOTAL

TOTAL  ASTRAZENECA FARMACÉUTICA SPAIN, S.A.

5
EPTACOG 

ALFA 
ACTIVADO

TOTAL NOVARTIS FARMACÉUTICA, S.A.

ADJUDICACIÓN

ASTRAZENECA 
FARMACÉUTICA 

SPAIN, S.A.
A36002129

TOTAL LOTE 2

TOTAL NOVO NORDISK PHARMA, S.A.
TOTAL LOTE 5

NOVO NORDISK 
PHARMA, S.A. A28081495

 
 

 
Plazo de ejecución: 24 meses 
 
 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

37
86

53
03

98
64

37
61

38
64

Ref: 07/272642.9/18



 
 

HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE 
HIERRO DE MAJADAHONDA 
CONSEJERÍA DE SANIDAD 

  

RESOLUCIÓN Registro: 
  

Comunidad de Madrid Unidad administrativa: 
SERVICIO DE CONTRATACION 
ADMINISTRATIVA 
 
 

  
Exp.:GPNSU 2017-28-FAR 

  
 

Página 2 de 3 

  
(Nota: El prorrateo en el desglose de las anualidades puede variar al no poder precisar con exactitud la fecha de publicación del Perfil del 
Contratante o por la interposición de recursos). 

 
 
Motivación de la adjudicación.- Procedimiento negociado sin publicidad, al amparo del artículo 170 d) del RDL 

3/2011, de 14 de noviembre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, 
una vez cumplidos los requisitos del PPT y del PCAP. 

 
Número de ofertas presentadas: 3 
 

Nº 
LOTE

Nº 
OFERTAS RESULTADO Adjudicatario CIF BASE IMPONIBLE CUOTA DE IVA (4%) IMPORTE TOTAL

1 1 Adjudicado 121.086,40 4.843,46 125.929,86            

2 1 Adjudicado 313.394,25 12.535,77 325.930,02            

3 1 Adjudicado 411.129,47 16.445,18 427.574,65            

4 1 Adjudicado 128.272,34 5.130,89 133.403,23            

5 1 Adjudicado NOVO NORDISK PHARMA, S.A. A28081495 196.517,60 7.860,70 204.378,30            

RESULTADO DE LA LICITACIÓN

ASTRAZENECA FARMACÉUTICA 
SPAIN, S.A.

NOVARTIS FARMACÉUTICA, S.A.

A36002129

A08011074

 
 
 
 

Los adjudicatarios formalizarán el contrato en el plazo de cinco días naturales, contados desde el siguiente a 
aquel en que reciban el requerimiento para su firma. 
 
 
Contra el presente acto, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse con carácter potestativo recurso especial en 
materia de contratación, anunciándolo previamente al órgano de contratación, en el plazo de quince días hábiles contados 
desde el día siguiente a aquel en que se remita la notificación, ante el mismo órgano que lo ha dictado o ante el Tribunal 
Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo en 
el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la recepción de la notificación de esta Resolución , ante <la Sala de 
lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia> <los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo> de Madrid, 
sin perjuicio de cualquier otro recurso que se estime procedente interponer. Todo ello conforme a lo dispuesto en los artículos 
40 y siguientes del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, aprobado por Real Decreto Legislativo 3/2011, 
de 14 de noviembre; artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas; y artículos 8 a 12 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa. 

 
 

 
EL DIRECTOR GERENTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

37
86

53
03

98
64

37
61

38
64



 

Página 3 de 3 

Exp.:GPNSU 2017-28-FAR                                                         ANEXO A LA ADJUDICACIÓN 

Título del contrato: Suministro de medicamentos comercializados en exclusividad por los laboratorios ASTRAZENECA FARMACÉUTICA SPAIN, NOVARTIS 
FARMACÉUTICA y NOVO NORDISK PHARMA 

 
 
RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN: 
 

Nº 
LOTE

DENOM. 
LOTE

CÓDIGO 
NACIONAL DOSIS/FORMA FARMAC.

UNIDADES  
estimadas 
24 meses

P. 
UNITARIO 

SIN IVA

Base 
Imponible

Cuota de 
IVA (4%)

Importe 
Total LICITADOR CIF P. Unitario 

ofertado

Base 
Imponible  
24 MESES

 Cuota de 
IVA (4%) 

Importe 
total

1 GEFITINIB 662980
GEFITINIB (IRESSA) 250 mg 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS 
CON PELÍCULA

2.000 60,5432 121.086,40 4.843,46 125.929,86 60,5432 121.086,40 4.843,46 125.929,86

121.086,40 4.843,46 125.929,86 121.086,40 4.843,46 125.929,86

2 OLAPARIB 705026
OLAPARIB (LYNPARZA) 50mg 
cápsulas duras ENVASE DE 448 
CÁPSULAS

32.500 9,6429 313.394,25 12.535,77 325.930,02 9,6429 313.394,25 12.535,77 325.930,02

313.394,25 12.535,77 325.930,02 313.394,25 12.535,77 325.930,02
434.480,65 17.379,23 451.859,88

3 DABRAFENIB 699781 DABRAFENIB (TAFINLAR) 75 mg 
cápsulas duras 9.500 43,2768 411.129,60 16.445,18 427.574,78 43,276786 411.129,47 16.445,18 427.574,65

411.129,60 16.445,18 427.574,78 411.129,47 16.445,18 427.574,65

4 TRAMETINIB 707730 TRAMETINIB (Mekinist) 2 mg 
comprimidos 1.680 76,3526 128.272,37 5.130,89 133.403,26 76,352583 128.272,34 5.130,89 133.403,23

128.272,37 5.130,89 133.403,26 128.272,34 5.130,89 133.403,23
539.401,81 21.576,07 560.977,88

661013

EPTACOG ALFA ACTIVADO 
(NOVOSEVEN) 1 mg (50 KUI) 
POLVO Y DISOLVENTE PARA 
SOLUCIÓN INYECTABLE, 1 vial + 1 
vial de disolvente

70 516,6200 36.163,40 1.446,54 37.609,94 516,6200 36.163,40 1.446,54 37.609,94

661015

EPTACOG ALFA ACTIVADO 
(NOVOSEVEN) 5 mg (250 KUI) 
POLVO Y DISOLVENTE PARA 
SOLUCIÓN INYECTABLE, 1 vial + 1 
vial de disolvente

60 2.672,5700 160.354,20 6.414,17 166.768,37 2672,5700 160.354,20 6.414,17 166.768,37

196.517,60 7.860,70 204.378,30 196.517,60 7.860,70 204.378,30
196.517,60 7.860,70 204.378,30

1.170.400,22 46.816,01 1.217.216,23 1.170.400,06 46.816,00 1.217.216,06

TOTAL NOVO NORDISK PHARMA, S.A.
TOTAL LOTE 5

NOVO NORDISK 
PHARMA, S.A. A28081495

IMPORTE TOTAL

TOTAL  ASTRAZENECA FARMACÉUTICA SPAIN, S.A.

5
EPTACOG 

ALFA 
ACTIVADO

TOTAL NOVARTIS FARMACÉUTICA, S.A.

LICITACIÓN ADJUDICACIÓN

ASTRAZENECA 
FARMACÉUTICA 

SPAIN, S.A.
A36002129

TOTAL LOTE 2

NOVARTIS 
FARMACÉUTICA, 

S.A.
A08011074

TOTAL LOTE 4

TOTAL LOTE 1

TOTAL LOTE 3

 
      
     *Los precios unitarios incluyen los descuentos del RD 9/2011 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

37
86

53
03

98
64

37
61

38
64


		2018-02-22T10:28:11+0100


		2018-02-20T14:48:38+0100
	FIRMA DIGITAL PTFR
	Certificado de componente ICM


		2018-02-23T14:01:09+0100
	DIRECCION GENERAL CALIDAD DE LOS SERVICIOS Y ATENCION CIUDADANO




